1

三明市社会科学界联合会文件
明社联［2019］11 号

关于更新三明市社会科学专家库的通知

市直有关单位，各县（市、区）社科联，市委党校、各高校

科研处，市社科联所属学会（研究会、协会）：

为适应我市哲学社会科学研究与发展需要，加强市社科

人才队伍建设，整合市社科研究人才资源，充分发挥社科界

“思想库”、“智囊团”作用，更好地为市委、市政府决策服

务，为三明经济社会发展提供智力支持，鉴于原专家库信息

已较陈旧，市社科联决定重新推荐专家人选，更新三明市社

会科学专家库。现将有关事宜通知如下：

一、专家库专家构成

专家库主要由在政治、经济、文化、法律、党建、历史、

管理、教育、生态等领域中具有较高专业水平、丰富实践经

2

验、取得较好研究成果的专家学者组成。

二、入选条件

1.具有较强的政治思想素质和良好的学术道德，能坚持

以中国特色社会主义理论体系指导社科研究及相关工作；

2.热心社科研究事业，严谨求实，责任心强，乐于奉献；

3.熟悉本学科领域的前沿和动态，具有较高的学术水

平，能够从事实际研究工作。所取得的研究成果达到省内、

市内先进水平，是相关专业领域具有一定影响的学科带头

人；

4.具有副高以上专业技术职务或具有副处级以上行政

职务；

5.年龄一般在 65 周岁以内。

三、专家库的使用

1.遴选参加市社会科学规划课题立、结项评选工作；

2.推荐参加市社会科学普及讲座及相关学术活动；

3.受市委、市政府委托，推荐参与社科研究重点项目攻

关；

4.组织参加市社科联重大项目攻关和重大课题研究；

5.组织开展专家交流活动。

四、其他事项

1.请各单位高度重视，抓好落实，按照入选条件从严掌

3

握标准，严把政治素质关、学术水平关、学术道德关，认真

推荐符合条件的专家学者。

2.市社科联对各单位推荐的专家人选组织审核，确定入

库人选。

3.请各单位于 2019 年 5 月 10 日前将《三明市社科专家

库专家推荐表》及《三明市社科专家库专家推荐汇总表》（纸

质版和电子版）报送市社科联。联系人：顾真，办公电话：

8226210，电子邮箱：SKL8226210@163.com。

4.可从市社科联网站（http://smskl.com/)本通知中下

载表格。

附件：1.《三明市社科专家库专家推荐表》

2.《三明市社科专家库专家推荐汇总表》

三明市社会科学界联合会

2019 年 4 月 18 日

mailto:skl8226210@163.com。